PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 059 /2025

OVereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Obras e ServiçosPúblicos – SEMOSP, providências para resolver o problema de água parada naAvenida Boa Vista, esquina com a Rua Dioes Bispo, no Bairro Embratel, nesteMunicípio de Vilhena.
JUSTIFICATIVA:

O presente pedido tem como objetivo solucionar o acúmulo de água que se formaconstantemente na referida esquina, causando transtornos aos moradores, pedestres emotoristas que transitam pelo local. A situação favorece a proliferação de mosquitos eoutros insetos, além de comprometer a trafegabilidade e a segurança da via.
Dessa forma, solicita-se que a SEMOSP realize os devidos serviços de drenagem,nivelamento ou outra medida técnica adequada para eliminar o problema de águaparada, garantindo melhores condições de higiene e mobilidade urbana para acomunidade.
Diante do exposto, conto com a atenção do Poder Executivo para a adoção dasprovidências necessárias, para o bem dos moradores e usuário dessa via e nos colocamosà inteira disposição para maiores informações que se fizer necessárias.

Câmara de Vereadores, 10 de Outubro de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=61d0f6ef-fb2f-461c-9dc5-ef7c874d4772
	2025-10-10T09:43:40-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 10/10/2025 09:43:40 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE